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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính  
và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2023  

trên địa bàn huyện Châu Thành 

 

Thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ 

về việc kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 

07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 
Chính phủ về việc hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành kế hoạch tổ chức hoạt động kiểm soát thủ 
tục hành chính năm 2022. 

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây dựng Kế hoạch hoạt động kiểm 
soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 
2023 trên địa bàn huyện Châu Thành với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tổ chức thực hiện đạt hiệu quả các nhiệm vụ của hoạt động kiểm soát 

thủ tục hành chính (TTHC); cải cách TTHC trên địa bàn huyện; cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông; đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông; thực hiện 

TTHC trên môi trường điện tử và công tác truyền thông về kiểm soát TTHC 

theo quy định; góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và phòng, 
chống tham nhũng, lãng phí; nâng cao năng lực cạnh tranh của huyện. 

- Nâng cao trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tại các 

cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức đảm bảo minh 

bạch, khách quan, công bằng, liên thông, kịp thời, chính xác, không gây phiền hà. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, huy động sự tham gia tích cực của 

người dân, doanh nghiệp trong việc tìm hiểu, nắm vững các quy định về TTHC, 

thông qua đó thực hiện quyền giám sát của mình đối với việc giải quyết TTHC 

của các cơ quan nhà nước. 

- Phân công công việc rõ ràng, hợp lý, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ 

của từng đơn vị; xác định cụ thể, rõ ràng trách nhiệm thực hiện, thời hạn thực 

hiện và dự kiến kết quả công việc. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN   

1. Thực hiện các nhiệm vụ trong hoạt động kiểm soát TTHC. 

2. Thực hiện, đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải 
quyết TTHC. 

3. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC. 

4. Thực hiện TTHC trên môi trường điện tử, dịch vụ công trực tuyến mức 
3, mức 4 (DVCTT toàn trình, một phần). 

5. Công tác truyền thông về kiểm soát TTHC, cải cách TTHC. 

6. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định, TTHC. 

7. Các nội dung khác về kiểm soát TTHC, cải cách TTHC. 

(Nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

III. KINH PHÍ  

Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của UBND 

huyện năm 2023 do ngân sách nhà nước đảm bảo và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác (nếu có) theo quy định tại Thông tư số 167/2012/TT-BTC ngày 

10/10/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và 

sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm soát TTHC. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trên cơ sở Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành 

huyện và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc và chủ động triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ được phân công tại đơn vị, địa phương mình, định kỳ báo cáo kết 

quả về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để tổng hợp, 

báo cáo UBND tỉnh (khi có yêu cầu). 

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công thực hiện nội dung 

trong Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông năm 2023 trên địa bàn huyện Châu Thành, có trách 

nhiệm chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về kết quả thực hiện 

công việc được giao.  

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

việc thực hiện Kế hoạch này tại các ngành và các xã, thị trấn; tham mưu UBND 
huyện tổng hợp, báo cáo kết quả về Văn phòng UBND tỉnh theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, thủ trưởng các phòng, 

ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phản ảnh về Văn 

phòng HĐND và UBND huyện để tổng hợp, báo cáo UBND huyện kịp thời chỉ 
đạo, tháo gỡ. 
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Trên đây là Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2023 trên địa bàn huyện Châu Thành./. 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- CT và các PCT. UBND huyện; 
- UBMTTQVN huyện;                                           
- Các Ban, Ngành huyện; 

- VP Đăng ký đất đai CN Châu Thành; 

- Bưu điện huyện; 
- Công an huyện;  
- Bảo hiểm xã hội huyện; 
- Chi cục Thuế KV Châu Thành – Thoại Sơn; 
- Cổng thông tin điện tử huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 
Võ Chí Trung 

                                


